frjtchiane

Schwarz Rot

Johann Schwarz
Oesterreich, Burgenland

CHF 49.80

Vinifikation
Ausbau fur 18 Monate im Barrique

Charakter

Granat-Rubin mit violettem Rand; herrliches reifes Brombeerbouquet,
Holunder und Pflaumen, dahinter Kirschlikér und Veilchen sowie duftige
Aprikose, viel Eleganz, genialer blaubeeriger Fruchtdruck aufsteigend, tintig mit
stlitzendem, reifen Tannin, Lakritze und Schokoladen-Pralinen; langer Nachhall
- erhabener Schwarz Rot mit Potentiall

Geschichte

Als Meister-Metzger ist Johann Schwarz eine Koryphde mit Uberregionalem
Bekanntheitsgrad; als Winzer ist er schon jetzt eine Legende, obwohl er sein
Weingut erst im Jahr 1999 gegrindet hat. Seine kraftvoll-eleganten Rotweine
haben das Burgenland neu definiert und Massstabe fur die ganze Region
gesetzt. Das Filetstuick seiner Kollektion ist der Kultwein Schwarz Rot, zu 100%
aus Zweigelt.

Konsumhinweis

Schmor-Braten, Wild, Kalb, Rind, Lamm, gebratene Leber, Weissschimmel-Kase
wie Brie und Camembert, Hart-Kase

Unser spezieller Tipp: Lamm mit Krauterkruste

Technische Details

Traubensorten: 100% Zweigelt
Trinkreife: 2024 - 2030
Alkohol: 13.5 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2021
2020
2019
2018
2016
2015
2013

Falstaff
Falstaff
Falstaff
Falstaff
Falstaff
Falstaff
Falstaff

- www.jeggliweine.ch

97/100
94/100
94/100
94/100
96/100
95/100
93/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



