



Schwarz Rot

Johann Schwarz
Oesterreich, Burgenland

CHF 49.80

Vinifikation
Ausbau für 18 Monate im Barrique

Charakter

Granat-Rubin mit violettem Rand; herrliches reifes Brombeerbouquet, Holunder und Pflaumen, dahinter Kirschlikör und Veilchen sowie duftige Aprikose, viel Eleganz, genialer blaubeeriger Fruchtdruck aufsteigend, tintig mit stützendem, reifen Tannin, Lakritze und Schokoladen-Pralinen; langer Nachhall – erhabener Schwarz Rot mit Potential!

Geschichte

Als Meister-Metzger ist Johann Schwarz eine Koryphäe mit überregionalem Bekanntheitsgrad; als Winzer ist er schon jetzt eine Legende, obwohl er sein Weingut erst im Jahr 1999 gegründet hat. Seine kraftvoll-eleganten Rotweine haben das Burgenland neu definiert und Massstäbe für die ganze Region gesetzt. Das Filetstück seiner Kollektion ist der Kultwein Schwarz Rot, zu 100% aus Zweigelt.

Konsumhinweis

Schmor-Braten, Wild, Kalb, Rind, Lamm, gebratene Leber, Weisschimmel-Käse wie Brie und Camembert, Hart-Käse
Unser spezieller Tipp: Lamm mit Kräuterkruste

Technische Details

Traubensorten:	100% Zweigelt
Trinkreife:	2024 - 2030
Alkohol:	13.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen



2021	Falstaff	97/100
2020	Falstaff	94/100
2019	Falstaff	94/100
2018	Falstaff	94/100
2016	Falstaff	96/100
2015	Falstaff	95/100
2013	Falstaff	93/100